
№38 (944) 17.09.2014г. 25ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск
СОГЛАСОВАНИЕ
ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Арамильского город-
ского округа на выполнение работ по содержанию улично-дорожной сети Арамильского 
городского округа

№
п/п Отдел или должность Фамилия И.О. Дата 

согласования
Замечание,

Подпись

1. Глава Арамильского городского 
округа Герасименко В.Л.

2. Зам. главы Администрации 
Арамильского городского округа Мельников А.Г.

3. Начальник Организационного 
отдела Абрамова Е.В.

4. Специалист по правовым актам 
Организационного отдела Дубинин И.В.

5. Начальник Финансового отдела Чунарева Н.В.
6. Начальник Юридического отдела Коваленко Ю.В.

7. Начальник отдела ЖКХ Антропов А.В.

Антикоррупционная экспертиза проведена: 

_________________________________________________________________

Разослать:
1. Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа;
2. Отдел ЖКХ;
3. Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского сопровождения 

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского 
округа». 

4. МБУ «Арамильская служба заказчика»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от __20.05.2014№_452

Об установлении на территории Арамильского  городского округа 
особого противопожарного режима

В целях обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья населения 
Арамильского городского округа,  снижения материального ущерба oт пожаров  в соответ-
ствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасно-
сти», руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 
Устава  Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Установить с 20 мая 2014 года на территории Арамильского городского округа особый 
противопожарный режим.

      2. На время действия особого противопожарного режима рекомендовать руководи-
телям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности обеспечить: 

2.1. соблюдение особого противопожарного режима на подведомственной территории;
2.2. приведение в готовность сил и средств, предназначенных для ликвидации вероят-

ных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
 2.3. незамедлительное информирование ЕДДС Арамильского городского округа об 

угрозе или факте возникновения чрезвычайной ситуации  по  тел. 
3-07-39,  112;
2.4. проведение дополнительного инструктажа сотрудников о мерах пожарной безопас-

ности, уделяя особое внимание умению пользоваться первичными средствами пожаротуше-
ния;

2.5. организацию беспрепятственного проезда пожарной техники на подведомствен-
ные территории,  к жилым и иным зданиям;

2.6. размещение на подведомственных объектах наглядной агитации на противопожар-
ную  тематику.   

2.7. неукоснительное выполнение предписаний органов Государственного пожарного 
надзора.

3. Руководителям школьных, дошкольных, культурных учреждений взять под пер-
сональный контроль и личную ответственность подготовку, организацию и проведение 
праздничных мероприятий, особенно с участием детей.

МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Арамильского городского округа»  
(И.А. Нечеса) обеспечить ежедневный сбор информации об оперативной обстановке и про-
веденных мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности на территории Арамиль-
ского городского округа в период действия особого противопожарного режима и предостав-
ление информации  председателю КЧС и ПБ в оперативной сводке.

5. Рекомендовать  отделу надзорной деятельности Сысертского городского округа, 
Арамильского городского округа (С.Ю. Макаров) усилить требования по соблюдению 
правил пожарной безопасности  должностными лицами, руководителями предприятий, ор-

ганизаций и гражданами, используя предоставленные права в соответствии с действующим 
законодательством.

6. Рекомендовать руководителям управляющих компаний и товариществ собственни-
ков жилья:

6.1. принять меры по усилению  пожарной безопасности в жилищном фонде;
6.2. обеспечить своевременную очистку придомовых территорий, чердаков и подвалов  

от горючих отходов и мусора;
6.3. организовать проведение разъяснительной  работы с жителями по соблюдению 

правил пожарной безопасности и порядку действий в случае возникновения пожара. 
7. Рекомендовать ОАО «Водоканал Свердловской области» (С.П. Кощеев) обеспечить 

своевременный ремонт и обслуживание пожарных гидрантов и обеспечить свободный 
подъезд к ним. 

      8. Рекомендовать ПЧ № 113  ФГКУ «24 отряд Федеральной противопожарной 
службы по Свердловской области» (А.Г. Колтырин) привести в готовность, имеющуюся в 
резерве пожарную технику для работы в  особых  условиях. 

     9. Главному специалисту Администрации Арамильского городского округа по ГО и 
ПБ (О.В. Васильева) принять меры по выявлению нарушителей особого противопожарного 
режима на территории Арамильского городского округа.

Настоящее  постановление опубликовать в газете «Арамильский вестник» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа.

 Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа                                  В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _21.05.2014№_455

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа от 11 
ноября 2013 года № 1175 «О создании антинаркотической комиссии на территории 

Арамильского городского округа» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 февраля 2007 года 
№ 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотиче-
ских средств, психотропных веществ и их прекурсоров», протоколом заседания антинарко-
тической комиссии в Свердловской области от 21 декабря 2007 года № 1, письмом Департа-
мента Административных органов Губернатора Свердловской области от 18 июля 2008 года 
№ 0015 – 789 «О работе антинаркотической комиссии Свердловской области», письмом 
Департамента административных органов Губернатора Свердловской области  от 26 марта 
2009 года № 0015 – 403,  статьи 28  Устава Арамильского городского округа в целях коор-
динации служб и организаций различных форм собственности в области противодействия 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров и 
укреплению правопорядка  на территории Арамильского городского округа, в связи с кадро-
выми перестановками 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Главы Арамильского городского округа от 11 ноября 2013 года № 
1175 «О создании антинаркотической комиссии на территории Арамильского городского 
округа»  внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 11 
ноября 2013 года № 1175 «О создании антинаркотической комиссии на территории Ара-
мильского городского округа»  изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 

на официальном сайте Арамильского городского округа.
 4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить на  заместителя   

главы  Администрации   Арамильского  городского  округа  Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                   В.Л. Герасименко  

Приложение № 1
 к постановлению Главы

Арамильского городского округа
от __21.05.2014№__455

СОСТАВ
 АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ НА ТЕРРИТОРИИ АРАМИЛЬСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Герасименко В.Л. - Глава Арамильского городского округа, председатель комиссии;
Редькина Е.В. - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, 

заместитель председателя;
Сапегина Л.К. – заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения 

Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие», секре-
тарь комиссии;


